Министерство образования и науки Нижегородской области

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Региональный центр выявления, поддержки и развития

способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»
(ГБУДО РЦ «Вега»)

П Р О Т О К О Л  №38
заседания экспертной комиссии по результатам проведения итогового этапа

открытого отбора участников интенсивных учебных сборов для талантливых и
одаренных детей, организуемых ДСООЦ «Лазурный» с 25 марта по 07 апреля 2023

года на областной смене «Мир безопасности», по направлению «Наука» вид
деятельности «Учебно-олимпиадная программа по математике 8 класс»

«13» марта 2023 года № 38
г. Нижний Новгород

Присутствовали:
председатель экспертной комиссии: Зиновьева Ирина Юрьевна -

директор Государственного бюджетного учреждения дополнительного
образования «Региональный центр выявления, поддержки и развития
способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»

заместитель председателя экспертной комиссии: Леонова Анастасия
Сергеевна -  заместитель директора Г осударственного бюджетного
учреждения дополнительного образования «Региональный центр выявления,
поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»

секретарь экспертной комиссии -  Авилова Татьяна Сергеевна -
ведущий специалист Центра естественно-научного образования
Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования
«Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и
талантов у детей и молодежи «Вега».

Члены экспертной комиссии:
1. Шашкова Марина Г еннадьевна -  руководитель Центра

естественно-научного образования Г осударственного бюджетного
учреждения дополнительного образования «Региональный центр выявления,
поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»

2. Гордей Мария Васильевна -  педагог школы ITutor ИИТММ
ИНГУ им.Н.И.Лобачевского.

Повестка дня:
1. Об итогах заявочного этапа открытого отбора участников

интенсивных учебных сборов для талантливых и одаренных детей,
организуемых в ДСООЦ «Лазурный» с 25 марта по 07 апреля 2023 года на
областной смене «Мир безопасности», по направлению «Наука» вид
деятельности «Учебно-олимпиадная программа по математике 8 класс».

2. Утверждение рейтингового списка участников отбора.
По первому вопросу слушали:
Леонову А.С.
По итогам заявочного этапа были допущены к отбору на участие в

интенсивных учебных сборах для талантливых и одаренных детей,
организуемых в ДСООЦ «Лазурный» 25 марта по 07 апреля 2023 года на
областной смене «Мир безопасности», по направлению «Наука» вид
деятельности «Учебно-олимпиадная программа по математике 8 класс» 37
поступивших заявок.

Решили:
1. сформировать списки участников отбора, прошедших

итоговый этап на направление «Наука», вид деятельности «Учебно-
олимпиадная программа по математике 8 класс» в количестве 24
человек.

Голосовали: «За»__5____; «Против»____0__; «Воздержались»__0____.

По второму вопросу слушали:
Шашкову М.Г.
Предложено утвердить рейтинговый список (30 человек) и определить

проходной балл по направлению «Наука», вид деятельности -  «Учебно-
олимпиадная программа по математике 8 класс» -  15 баллов.

Решили:
1. Рекомендовать для участия в УИС тематической смены «Мир

безопасности», по направлению «Наука» вид деятельности «Учебно-
олимпиадная программа по математике 8 класс» - 24 человека.

2. Утвердить рейтинговый список участников (24 человека) УИС
отбора для талантливых и одаренных детей, организуемых в ДСООЦ
«Лазурный» с 25 марта по 07 апреля 2023 года на областной смене «Мир
безопасности», по направлению «Наука» вид деятельности «Учебно-
олимпиадная программа по математике 8 класс» (Приложение).

3. Разместить рейтинговый список участников (24 человек) УИС
отбора для талантливых и одаренных детей, организуемых в ДСООЦ
«Лазурный» с 25 марта по 07 апреля 2023 года на областной смене «Мир
безопасности», по направлению «Наука» вид деятельности «Учебно-
олимпиадная программа по математике 8 класс» на официальном сайте ГБУ
ДО РЦ «Вега».

Голосовали: «За»_5____; «Против»__0____ ; «Воздержались»__0____.

Председатель

Заместитель председателя
Члены комиссии:

И.Ю. Зиновьева

А.С. Леонова
^  М.Г. Шашкова

' Т.С. Авилова
М.В. Гордей

Приложение
к протоколу 38 заседания экспертной комиссии

отбора для участия в учебных интенсивных сборах
тематической смены «Мир безопасности»

на базе ГБУДО ДСООЦ «Лазурный»
с 25.03 по 07.04.2023 г.

Рейтинговый список участников учебных интенсивных сборов для талантливых и
одаренных детей по направлению «Наука», вид деятельности «Учебно-олимпиадная

программа по математике 8 класс»

№
п/п

Муниципальный
район/городской

округ

ID участника
Балл Решение комиссии

1 .

г.о .г.С аров 1761333 50 Р е к о м е н д о в а т ь  д л я  у ч а с т и я  н а  см ен у
« М и р  б е з о п а с н о с т и » , п о  н а п р а в л ен и ю

« Н а у к а »  вид д е я т е л ь н о с т и  « У ч еб н о -
о л и м п и а д н а я  п р о г р а м м а  п о  м а т ем а т и к е

8 к л а сс» .

2.

г.о .г.Д зерж инск 1758521 50 Р е к о м е н д о в а т ь  д л я  у ч а с т и я  н а  см ен у
« М и р  б е з о п а с н о с т и » , п о  н а п р а в л ен и ю

« Н а у к а »  в и д  д е я т е л ь н о с т и  « У ч еб н о -
о л и м п и а д н а я  п р о г р а м м а  п о  м а т ем а т и к е

8 к л а сс » .» .

3.

г.о .г.Ч каловск 1759312 40 Р е к о м е н д о в а т ь  д л я  у ч а с т и я  н а  см ен у
« М и р  б е з о п а с н о с т и » , п о  н а п р а в л ен и ю

« Н а у к а »  в и д  д е я т е л ь н о с т и  « У ч еб н о -
о л и м п и а д н а я  п р о гр а м м а  п о  м а т ем а т и к е

8 к л а сс » .» .

4.

г.о .г.Д зерж инск 1758726 35 Р е к о м е н д о в а т ь  д л я  у ч а ст и я  н а  см ен у
« М и р  б е з о п а с н о с т и » , п о  н а п р а в л ен и ю

« Н а у к а »  в и д  д е я т е л ь н о с т и  « У ч еб н о -
о л и м п и а д н а я  п р о г р а м м а  п о  м а т ем а т и к е

8 к л а сс » .» .

5.

г.о .г.Н иж ний
Н овгород

1761082 30 Р е к о м е н д о в а т ь  д л я  у ч а с т и я  н а  см ен у
« М и р  б е з о п а с н о с т и » , п о  н а п р а в л е н и ю

« Н а у к а »  вид д е я т е л ь н о с т и  « У ч еб н о -
о л и м п и а д н а я  п р о гр а м м а  п о  м а т ем а т и к е

8 к л а сс » .» .

6.

г.о .г.Н иж ний
Н овгород

1760946 30 Р е к о м е н д о в а т ь  д л я  у ч а ст и я  н а  см ен у
« М и р  б е з о п а с н о с т и » , п о  н а п р а в л ен и ю

« Н а у к а »  вид д е я т е л ь н о с т и  « У ч еб н о -
о л и м п и а д н а я  п р о г р а м м а  п о  м а т ем а т и к е

8 к л а сс » .» .

7.

г.о .г.А рзам ас 1760138 30 Р е к о м е н д о в а т ь  д л я  у ч а с т и я  н а  см ен у
« М и р  б е з о п а с н о с т и » , п о  н а п р а в л е н и ю

« Н а у к а »  вид д е я т е л ь н о с т и  « У ч еб н о -
о л и м п и а д н а я  п р о г р а м м а  п о  м а т ем а т и к е

8 к л а сс » .» .

8.

г.о .г.Н иж ний
Н овгород

1759326 30 Р е к о м е н д о в а т ь  д л я  у ч а с т и я  н а  см ен у
« М и р  б е з о п а с н о с т и » , п о  н а п р а в л ен и ю

« Н а у к а »  в и д  д е я т е л ь н о с т и  « У ч еб н о -
о л и м п и а д н а я  п р о г р а м м а  п о  м а т ем а т и к е

8 к л а сс » .» .

9.

М О  С еченовский 1761074 25 Р е к о м е н д о в а т ь  д л я  у ч а с т и я  на см ен у
« М и р  б е з о п а с н о с т и » , п о  н а п р а в л ен и ю

« Н а у к а »  в и д  д е я т е л ь н о с т и  « У ч еб н о -
о л и м п и а д н а я  п р о г р а м м а  п о  м а т ем а т и к е

8 к л а сс » .» .

10.

г .о .г .П ервом айск 1760065 25 Р е к о м е н д о в а т ь  д л я  у ч а с т и я  на см ен у
« М и р  б е з о п а с н о с т и » , п о  н а п р а в л ен и ю

« Н а у к а »  в и д  д е я т е л ь н о с т и  « У ч еб н о -
о л и м п и а д н а я  п р о г р а м м а  п о  м а т ем а т и к е

8 к л а сс» .» .

11.

г.о .г.Н иж ний
Н овгород

1761332 25 Р е к о м е н д о в а т ь  д л я  у ч а с т и я  на см ен у
« М и р  б е з о п а с н о с т и » , п о  н а п р а в л ен и ю

« Н а у к а »  в и д  д е я т е л ь н о с т и  « У ч еб н о -
о л и м п и а д н а я  п р о г р а м м а  п о  м а т ем а т и к е

8  к л а сс » .» .

12.

г.о .г.Н иж ний
Н овгород

1759476 25 Р е к о м е н д о в а т ь  д л я  у ч а с т и я  на см ен у
« М и р  б е з о п а с н о с т и » , п о  н а п р а в л ен и ю

« Н а у к а »  в и д  д е я т е л ь н о с т и  « У ч еб н о -
о л и м п и а д н а я  п р о г р а м м а  п о  м а т е м а т и к е

8 к л а сс » .» .

13.

М О  С еченовский 1761073 20 Р е к о м е н д о в а т ь  д л я  у ч а с т и я  на см ен у
« М и р  б е з о п а с н о с т и » , п о  н а п р а в л ен и ю

« Н а у к а »  в и д  д е я т е л ь н о с т и  « У ч еб н о -
о л и м п и а д н а я  п р о г р а м м а  п о  м а т ем а т и к е

8 к л а сс » .» .

14.

г.о .П еревозский 1760466 20 Р е к о м е н д о в а т ь  д л я  у ч а с т и я  н а  см ен у
« М и р  б е з о п а с н о с т и » , п о  н а п р а в л ен и ю

« Н а у к а »  вид д е я т е л ь н о с т и  « У ч еб н о -
о л и м п и а д н а я  п р о г р а м м а  п о  м а т ем а т и к е

8 к л а сс » .» .

15.

г.о .П еревозский 1760375 20 Р е к о м е н д о в а т ь  д л я  у ч а с т и я  н а  см ен у
« М и р  б е з о п а с н о с т и » , п о  н а п р а в л ен и ю

« Н а у к а »  в и д  д е я т е л ь н о с т и  « У ч еб н о -
о л и м п и а д н а я  п р о г р а м м а  п о  м а т ем а т и к е

8 к л а сс » .» .

16.

г.о .г.А рзам ас 1760201 20 Р е к о м е н д о в а т ь  д л я  у ч а с т и я  н а  см ен у
« М и р  б е з о п а с н о с т и » , п о  н а п р а в л ен и ю

« Н а у к а »  в и д  д е я т е л ь н о с т и  « У ч еб н о -
о л и м п и а д н а я  п р о г р а м м а  п о  м а т ем а т и к е

8 к л а сс» .» .

17.

г.о .г.Д зерж инск 1761438 20 Р е к о м е н д о в а т ь  д л я  у ч а ст и я  н а  см ен у
« М и р  б е з о п а с н о с т и » , п о  н а п р а в л ен и ю

« Н а у к а »  в и д  д е я т е л ь н о с т и  « У ч еб н о -
о л и м п и а д н а я  п р о г р а м м а  п о  м а т ем а т и к е

8 к л а сс» .» .

18.

г.о .г.Н иж ний
Н овгород

1761279 20 Р е к о м е н д о в а т ь  д л я  у ч а с т и я  н а  см ен у
« М и р  б е з о п а с н о с т и » , п о  н а п р а в л ен и ю

« Н а у к а »  в и д  д е я т е л ь н о с т и  « У ч еб н о -
о л и м п и а д н а я  п р о г р а м м а  п о  м а т ем а т и к е

8 к л а сс » .» .

19.
М О  К отовский 1760913 15 Р е к о м е н д о в а т ь  д л я  у ч а ст и я  н а  см ен у

« М и р  б е з о п а с н о с т и » , п о  н а п р а в л е н и ю

« Н а у к а »  в и д  д е я т е л ь н о с т и  « У ч еб н о -
о л и м п и а д н а я  п р о г р а м м а  п о  м а т ем а т и к е

8 к л а сс» .» .

20 .

г.о .г.Н иж ний
Н овгород

1759031 15 Р е к о м е н д о в а т ь  д л я  у ч а с т и я  н а  см ен у
« М и р  б е з о п а с н о с т и » , п о  н а п р а в л ен и ю

« Н а у к а »  в и д  д е я т е л ь н о с т и  « У ч еб н о -
о л и м п и а д н а я  п р о г р а м м а  п о  м а т ем а т и к е

8 к л а сс » .» .

2 1 .

г.о .г.Н иж ний
Н овгород

1758801 15 Р е к о м е н д о в а т ь  д л я  у ч а с т и я  н а  см ен у
« М и р  б е з о п а с н о с т и » , п о  н а п р а в л ен и ю

« Н а у к а »  в и д  д е я т е л ь н о с т и  « У ч еб н о -
о л и м п и а д н а я  п р о г р а м м а  п о  м а т ем а т и к е

8 к л а сс » .» .

22 .

г.о .г.Н иж ний
Н овгород

1761396 15 Р е к о м е н д о в а т ь  д л я  у ч а с т и я  на см ен у
« М и р  б е з о п а с н о с т и » , п о  н а п р а в л е н и ю

« Н а у к а »  в и д  д е я т е л ь н о с т и  « У ч еб н о -
о л и м п и а д н а я  п р о г р а м м а  п о  м а т ем а т и к е

8 к л а сс » .» .

23 .

г.о .г.Н иж ний
Н овгород

1761076 15 Р е к о м е н д о в а т ь  д л я  у ч а с т и я  н а  см ен у
« М и р  б е з о п а с н о с т и » , п о  н а п р а в л ен и ю

« Н а у к а »  в и д  д е я т е л ь н о с т и  « У ч еб н о -
о л и м п и а д н а я  п р о г р а м м а  п о  м а т ем а т и к е

8 к л а сс » .» .

24.

г.о .г.Н иж ний
Н овгород

1760184 15 Р е к о м е н д о в а т ь  д л я  у ч а с т и я  н а  см ен у
« М и р  б е з о п а с н о с т и » , п о  н а п р а в л ен и ю

« Н а у к а »  в и д  д е я т е л ь н о с т и  « У ч еб н о -
о л и м п и а д н а я  п р о г р а м м а  п о  м а т ем а т и к е

8 к л а сс » .» .

25 .
г.о .г.Н иж ний

Н овгород
1760180 10 Н е  п р о ш ел  к о н к у р сн ы й  о т б о р  по

р е й т и н г у

26.
М О  С еченовский 1759810 10 Н е  п р о ш ел  к о н к у р сн ы й  о т б о р  п о

р е й т и н г у

27.
г.о .П еревозский 1761112 5 Н е  п р о ш ел  к о н к у р с н ы й  о т б о р  по

р е й т и н г у

28 .
М О  С еченовский 1761062 5 Н е  п р о ш ел  к о н к у р сн ы й  о т б о р  п о

р е й т и н г у

29 .
г.о .г.Н иж ний

Н овгород
1760991 5 Н е  п р о ш ел  к о н к у р с н ы й  о т б о р  п о

р е й т и н г у

30.
г.о .г.Н иж ний

Н овгород
1760965 5 Н е  п р о ш ел  к о н к у р с н ы й  о т б о р  по

р е й т и н г у

31.
г.о .С ем еновский 1760173 5 Н е  п р о ш ел  к о н к у р сн ы й  о т б о р  по

р е й т и н г у

32.
г. о . В ороты нский 1759831 5 Н е  п р о ш ел  к о н к у р сн ы й  о т б о р  по

р ей т и н гу

33.
г.о .г.Н иж ний

Н овгород
1758876 5 Н е  п р о ш ел  к о н к у р с н ы й  о т б о р  по

р е й т и н г у

34. г.о .г.Н иж ний
Н овгород

1761030 5 Н е  п р о ш ел  к о н к у р с н ы й  о т б о р  по
р е й т и н г у

35.
М О  В олодарский,

н ет пароля
1760088 5 Н е  п р о ш ел  к о н к у р сн ы й  о т б о р  по

р е й т и н г у

36.
М Б О У  С еченовская
средняя ш кола, 8Г

1760000 5 Н е  п р о ш ел  к о н к у р сн ы й  о т б о р  по
р е й т и н г у

37.
М Б О У  С еченовская
средн яя ш кола, 8Г

1760000 5 Н е  п р о ш ел  к о н к у р сн ы й  о т б о р  по
р е й т и н г у